

**DODATOK Č. 2/DZ221501200580102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2215012005801 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci: Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Nitriansky samosprávny kraj
sídlo : Rázusova 2A, 949 01 Nitra
Slovenská republika
konajúci: Doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja
IČO : 37861298
DIČ : 2021611999
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie: SK48 8180 0000 0070 0037 6018
refundácia : SK48 8180 0000 0070 0037 6018
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP č. Z2215012005801 v znení Dodatku č. 1/DZ221501200580101 (ďalej len „zmluva“) nasledovným spôsobom:
- 2.2. Bod 2.4 sa mení nasledovne:
- „Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve tak, aby bol dosiahnutý účel a ciele Projektu a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.09.2015**.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **2 300 600,00 EUR** (slovom: dva milióny trisťtisícšesťsto EUR),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **2 300 600,00 EUR** (slovom: dva milióny trisťtisícšesťsto EUR),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **2 185 570,00 EUR** (slovom: dva milióny stoosemdesiatpäťtisíc-päťstosedemdesiat EUR), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“
- 2.4. V čl. 5 Špecifické podmienky sa bod 5.1 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije **z článku 15 VZP výlučne odsek 4** a vzhľadom na určený systém financovania: **kombinovaný systém predfinancovanie a refundácia sa z článku 16 VZP použijú výlučne odseky 1 a 5.**“
- 2.5. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí NFP, 2. Predmet podpory, 3. Podpisové vzory 4. Rozpočet projektu. Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.6. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.7. Do zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.8. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2215012005801.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku č. 2:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 - **Rozpočet Projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Nitre, dňa:

Podpis:

Doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Modernizácia ciest región Nové Zámky a Komárno	
Kód ITMS	22150120058	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	5 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov	
Opatrenie	5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
23 - Regionálne/miestne cesty	100	01 – nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
11 - Doprava	100	05 – vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK023 Nitriansky kraj
Okres	Komárno, Nové Zámky
Obec	Tôň, Trávnik, Branovo, Čechy, Dvory nad Žitavou, Kolta, Semerovo
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Modernizácia dopravno-technického stavu ciest s ohľadom na zlepšenie dostupnosti obyvateľstva obcí do pólův rastu, bezpečnosť cestnej premávky a kvalitu ŽP.
Špecifický cieľ projektu 1	Zlepšenie bezpečnosti cestnej premávky osadením dopravných subsystémův
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšenie mobility obyvateľův za prácou
Špecifický cieľ projektu 3	Zlepšenie odvodnenia vozovky
Špecifický cieľ projektu 4	Zníženie nehodovosti
Špecifický cieľ projektu 5	Zvýšenie dostupnosti pólův rastu a občianskej vybavenosti pre obyvateľův obcí
Špecifický cieľ projektu 6	Zvýšenie úrovne dopravno-technického stavu predmetných úsekov ciest III. triedy

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest III. triedy	km	0	2013	18,936	2015
dopad	Percentuálne zníženie nehodovosti na podporených úsekoch ciest III. triedy	%	0	2013	10	2020

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest III. triedy	km	0	2013	18,936	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Rekonštrukcia, modernizácia úsekov ciest II. a III. triedy na území cieľa Konvergenca vrátane rekonštrukcie a budovania dopravných subsystémov zabezpečujúcich zvyšovanie úrovne dopravných, bezpečnostných a environmentálnych aspektov	03/2015	06/2015
Podporné aktivity		
Projektové a inžinierske práce	03/2015	06/2015
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		09/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	2 295 800,00	0,00	2 295 800,00	
A	Rekonštrukcia, modernizácia úsekov ciest II. a III. triedy na území cieľa Konvergenca vrátane rekonštrukcie a budovania dopravných subsystémov zabezpečujúcich zvyšovanie úrovne dopravných, bezpečnostných a environmentálnych aspektov		EUR	2 295 800,00	0,00	2 295 800,00	717002
Podporné aktivity			EUR				
B	Projektové a inžinierske práce	Stavebný dozor	EUR	4 800,00	0,00	4 800,00	717002
		SPOLU	EUR	4 800,00	0,00	4 800,00	
Celkovo			EUR	2 300 600,00	0,00	2 300 600,00	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

Rekapitulácia stavby

Stavba: Modernizácia ciest región Nové Zámky a Komárno
Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj
Zhotoviteľ: EKOM PLUS s.r.o.

Kód	Zakazka	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena celkom s DPH
	Modernizácia ciest región Nové Zámky a Komárno			
1. úsek:	Cesta III/50816 - Semerovo - Čechy - Kolta - dĺžka 8,525 km	823 990,00	164 798,00	988 788,00
2. úsek:	Cesta III/064014 - Dvory nad Žitavou - Branovo - dĺžka 4,388 km	469 176,67	93 835,33	563 012,00
3. úsek	Cesta III/06346 - Trávník - Tón - dĺžka 6,023 km	620 000,00	124 000,00	744 000,00

Celkom 1913166,67 382633,33 2 295 800,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Modernizácia ciest región Nové Zámky a Komárno

Názov objektu

1. úsek : Cesta III/50816 - Semerovo - Čechy - Kolta - dĺžka 8,525 km

JKSO

EČO

Miesto

okres Nové Zámky

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Nitriansky samosprávny kraj

Projektant

Aquaplan, s.r.o., Komárno

Zhotoviteľ

EKOM PLUS s.r.o.

Spracoval

Matus

Rozpočet číslo

Dňa

8.12.2014

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

0

0,00

0

0,00

0

0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		823 990,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		823 990,00
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 19 984,46		164 798,00
								25	Cena s DPH (r. 23-24)		988 788,00
Dátum a podpis				Pečiatka				E Prípochy a odpochy			
Zhotoviteľ								26	Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				27	Kľzáva doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj
 Projektant: Aquaplan, s.r.o., Komárno
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 03.02.2013

Stavba : Modernizácia ciest región Nové Zámky a Komárno
 Objekt : 1. úsek : Cesta III/50816 - Semerovo - Čechy - Kolta - dĺžka 8,525 km

ODIS - ocenenie stavieb **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNE PRÁCE				
1	272	11310-7332	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. nad 10 do 15 cm - chodník (priepust)	4,500 m2		14,29	64,31
2	221	11310-8441	Rozrytie podkladov alebo krytov z kameniva bez zhutnenia bez živ. spojiva - krajnice šírky 0,5m	7 577,500 m2		0,72	5 455,80
3	221	11315-1114	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2	445,000 m2		0,93	413,85
4	272	11315-1414	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	6 258,000 m2		0,93	5 819,94
5	002	11315-2111	Odstránenie podkladov spevnených plôch z kameniva ťaženého - krajnice šírky 0,5m	757,800 m3		2,71	2 053,64
6	253	12000-3111	Pripílatok za sťažené výkopavky v intraviláne	22,300 m3		2,23	49,73
7	272	12320-2100	Výkopy zárezov v horn. tr. 3	379,500 m3		2,17	823,52
8	272	13120-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	40,000 m3		3,87	154,80
9	272	13120-1109	Pripílatok za lepiivosť v horn. tr. 3 - 30%	13,500 m3		0,01	0,14
10	272	13121-1101	Hĺbenie jám v hornine 3 ručne - trvalé dopravné značenie	0,100 m3		133,97	13,40
11	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m - 50%	20,000 m3		13,40	268,00
12	272	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	369,300 m3		1,34	494,86
13	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	369,300 m3		0,58	214,19
14	001	17110-1101	Násyp z hromin súdružných zhutnených na 95% PS - zemina z výkopov	18,300 m3		3,86	70,64
15	001	17110-1121	Násyp z hromin nesúdržných zo štrkopiesku	31,500 m3		3,86	121,59
16	MAT	583 372510	Štrkopiesok 0-63 B1	31,500 m3		20,07	632,21
17	232	17120-6111	Uloženie zeminy do násypu s urovnávaním	369,300 m3		2,49	919,56

18	272	17420-1101	Zásyp nezhrutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu zeminou z výkopov	32,000 m ³	4,84	154,88
19	001	17520-3102	Prísypenie tesniacej fólie, geotext. bez zhut. svah nad 1:5	84,000 m ³	1,93	162,12
20	MAT	693 665120	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 300g/m ²	96,600 m ²	2,96	285,94
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			18 173,12
			2 - ZÁKLADY			
21	001	21590-1101	Zhrutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	19,000 m ²	0,33	6,27
22	002	27157-1111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného- Invalé dopravné značenie	0,013 m ³	49,79	0,65
23	011	27531-3511	Základové pátky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	0,088 m ³	84,64	7,45
			2 - ZÁKLADY spolu :			14,37
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE			
24	015	38032-1552	Kompletné konštr. ČOV, nádrží, vodojemov, kanálov zo ŽB C25/30 hr. do 30 cm	4,400 m ³	446,56	1 964,86
25	015	38035-6211	Debnenie komplet. konštr. plôch rovinné zhotovenie	30,000 m ²	10,64	319,20
26	015	38035-6212	Debnenie komplet. konštr. plôch rovinné odstr.	30,000 m ²	3,88	116,40
27	015	38036-1006	Výstuž komplet. konštr. oceľ. BSt 500 (10505)	0,286 t	1 103,26	315,53
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			2 715,99
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			
28	254	45157-5111	Podkladná vrstva hr. do 250mm zo štrkopiesku	14,000 m ³	28,56	399,84
29	272	45230-3114	Podkladné konštrukcie z betónu tr. C16/20	16,500 m ³	56,80	937,20
30	271	45231-1131	Podkladné dosky z betónu tr. B 12,5 - B 15 (C12/15) v otv. výk. pod potrubie, KŠ, priepust	3,000 m ³	69,63	208,89
31	321	46151-1111	Drôťokamenné opevnenie z lom. kameňa spracovaného na mieste	45,000 m ³	133,97	6 028,65
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			7 574,58
			5 - KOMUNIKÁCIE			
32	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm - chodník	4,500 m ²	5,96	26,82
33	221	56973-1111	Spevnenie krajnic alebo komunik. kamenivom drevným hr. 10 cm	7 577,500 m ²	2,31	17 504,03
34	221	57319-1111	Náter infiltrračný kationaktívny emulziou 1 kg/m ²	55 507,750 m ²	0,28	15 542,17
35	221	57323-1111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie do 0,8 kg/m ²	55 507,750 m ²	0,27	14 987,09
36	221	57712-3221	Asfaltový betón vrstva ložná hr. 30 mm (priemerné)- vyrovnávacia vrstva	13 510,000 m ²	4,69	63 361,90

37	221	57713-5312	Asfaltový betón vrstva ložná hr. 40 mm (priemerné) - vyrovnávacia vrstva	24 604,000 m2	6,21	152 790,84
38	221	57714-5111	Asfaltový betón vrstva obrusná hr. 50 mm	55 403,000 m2	8,50	470 925,50
39	221	57714-5212	Asfaltový betón vrstva ložná hr. 50 mm	20,750 m2	7,70	159,78
40	221	57715-6112	Asfaltový betón hr. 75 mm - oprava olámaného okraja komunikácie	84,000 m2	13,70	1 150,80
41	221	58112-1111	Kryt cementobet. komunikácií hr. 15 cm - chodník	4,500 m2	27,91	125,60
42	272	58492-1140	Montáž dočasného dopravného značenia, vrátane stojana a PZ úchytiel	46,000 kus	5,58	256,68
43	272	58492-1150	Demontáž dočasného dopravného značenia	46,000 kus	3,35	154,10
44	221	58492-1155	Prenájom dočasného dopravného značenia	46,000 kus	212,11	9 757,06
45	MAT	404 454000	Značka A19 "Práca na ceste"	4,000 kus	100,48	401,92
46	MAT	404 454001	Značka B31a "Najvyššia dovolená rýchlosť (70, 50, 30)"	8,000 kus	100,48	803,84
47	MAT	404 454002	Značka A4b "Zúžená vozovka sprava"	2,000 kus	100,48	200,96
48	MAT	404 454003	Značka A4c "Zúžená vozovka zľava"	2,000 kus	100,48	200,96
49	MAT	404 454004	Značka B29a "Zákaz predchádzania"	4,000 kus	100,48	401,92
50	MAT	404 454005	Značka B39a "Koniec viacerých zákazov"	4,000 kus	100,48	401,92
51	MAT	404 454006	Značka IP30 "Zmena miestnej úpravy"	4,000 kus	100,48	401,92
52	MAT	404 454007	Značka E4 "Dĺžka úseku (... km)"	4,000 kus	50,24	200,96
53	MAT	404 454008	Značka Z1 "Dopravný kužel"	12,000 kus	16,75	201,00
54	MAT	404 454009	Značka C6b "Pracovný stroj so signálnym svetlom - oranžová šípka na spôsob"	2,000 kus	100,48	200,96
55	MAT	404 454010	Regulovčik - náležite poučená a označená osoba	2,000 kus	558,20	1 116,40
56	MAT	404 454011	Ocelové PZ stĺpiky a ocelové PZ uchytky univerzálny nosič dl. 2,5m, so stojanom, podľa TP 01/2000,	20,000 kus	11,16	223,20
57	221	59776-1122	Rigol dlaždený z betónových dlaždíc hr. 8cm	55,000 m2	15,86	872,30
58	MAT	592 456204	Prídlažba betónová 500x250x80mm	220,000 kus	1,43	314,60
59	221	59963-2111	Výplň škár dlažby cementovou maltou - betónová príďlažba (špary)	55,000 m2	9,20	506,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :						753 191,23
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE						
60	011	62247-6331	Omieľka vonkšien sanačná hr. 10 mm, vrátane oškrabania a očistenia pôvodnej omietky , penetrácie - zvodidlá na moste	63,900 m2	22,33	1 426,89
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :						1 426,89
8 - RÚROVÉ VEDENIA						

61	271	89910-3111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 150 kg	2,000 kus	50,80	101,60
62	MAT	553 4G0105	Poklop liatinový A125	2,000 kus	111,64	223,28
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :			324,88
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			
63	221	91133-1111	Zvodidlo oceľové jednostranné JSNH4/H1 so zabaranením stĺpkov po 2 m	95,000 m	42,42	4 029,90
64	221	91133-1411	Nábeh zvodidla jednostranný krátky JSNH4/N2 dĺžky 4,25 m	34,000 m	61,40	2 087,60
65	211	91133-4111	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2	38,000 m	66,98	2 545,24
66	221	91229-1111	Osadenie smerového stĺpika cestného z plast. hmôt s vykopením jamiek	114,000 kus	5,58	636,12
67	MAT	562 889500	Stĺpik smerový	114,000 kus	11,16	1 272,24
68	221	91233-1111	Montáž odrazky na zvodidlá riťovaním	20,000 kus	5,58	111,60
69	MAT	562 890001	Zvodidlový odrazač obojstranný, vrátane montážneho materiálu	20,000 kus	22,33	446,60
70	221	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	2,000 kus	50,24	100,48
71	MAT	404 000001	Spojovacia objímka	4,000 kus	5,58	22,32
72	MAT	404 000002	Krycie viečko stĺpika plastové	2,000 kus	2,23	4,46
73	MAT	404 452851	Značka dopravná IP6	2,000 kus	50,24	100,48
74	221	91451-1111	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m	2,000 kus	27,91	55,82
75	MAT	404 459600	Stĺpik FeZN 60/2 s povrchovou úpravou, dĺžky 3,5m	2,000 kus	31,26	62,52
76	221	91571-1111	Vodorovné značenie krytov střeš. farbou, deliace čiar š. 12,5 cm	6 393,750 m	0,45	2 877,19
77	221	91571-9111	Priplatok za reflexnú úpravu baliťovnív, deliace čiar š. 12,5 cm	6 393,750 m	0,11	703,31
78	221	91572-1111	Vodorovné značenie krytov střeš. farbou, čiar, zebry, šípky, násypy	9,000 m2	8,37	75,33
79	221	91572-9111	Priplatok za reflexnú úpravu baliťovnív, čiar, zebry, šípky	9,000 m2	0,11	0,99
80	221	91579-1111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmôt, del. čiar, pásiky	6 393,750 m	0,11	703,31
81	221	91579-1112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmôt, čiar, zebry, šípky, násypy	9,000 m2	0,11	0,99
82	221	91631-1123	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou do lôžka z betónu prostého	110,000 m	11,00	1 210,00
83	MAT	592 174910	Obrubník cestný SO 100/15/25 100x15x25	110,000 kus	2,76	303,60

84	221	91954-2111	Zhotovenie priepustu z rúr oceľových ryhovaných kruhového profilu do DN 800 mm	14,000	m	87,31	1 222,34
85	MAT	143 331490	Rúrky oceľ. pozdĺžne zvárané d 630 hr.steny 8	5,000	m	369,25	1 846,25
86	MAT	143 331730	Rúrky oceľ. pozdĺžne zvárané d 820 hr.steny 8	9,000	m	480,61	4 325,49
87	MAT	143 331731	Rezanie rúr oceľových - priepusty	27,600	m	16,19	448,84
88	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živíčiho krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	110,000	m	2,06	226,60
89	221	91979-5110	Cestárska sieťka pod asfalt	70,000	m2	2,32	162,40
90	221	93511-1102	Montáž pasívneho dopravného gombíka, vrátane prác na vozovke a dopravy (prechody pre chodcov)	6,000	kus	16,75	100,50
91	MAT	404 110003	Pasívny dopravný gombík bielej farby	6,000	kus	27,91	167,46
92	221	93890-9311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živíčiho - čistenie cesty	55 403,000	m2	0,07	3 878,21
93	211	96607-5141	Odst. rôznych konštr. na mostoch, kovové zábradlie voelku	110,000	m	6,70	737,00
94	013	97908-1111	Odvoz suty a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	1 917,007	t	0,42	805,14
95	013	97908-1121	Odvoz suty a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km na skládku k recyklácii - 2km	2 430,946	t	0,33	802,21
96	013	97908-1122	Odvoz suty a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - 14km (frézovaný asfalt)	9 821,518	t	0,17	1 669,66
97	272	97908-7212	Nakladanie suty na dopravný prostriedok	1 917,007	t	0,56	1 073,52
98	221	99822-5111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy, kryt živíči	12 103,964	t	0,01	121,04
99	221	99822-5194	Pripl. za zväč. presun do 5 km, kryt kom. letísk živíči	12 103,964	t	0,01	121,04
100	MAT	ORN - 01	Merač teploty BX-2T + soláme napájanie	1,000	kus	4 465,58	4 465,58
101	MAT	ORN - 02	Výkonanie kontrolného vrtu živíčiých vrstiev	2,000	kus	118,20	236,40
102	MAT	ORN - 03	Vytýčenie trasy podzemných vedení v rozsahu staveniska	1,000	kus	811,16	811,16
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				40 568,94
			Rozpočet celkom :				823 990,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Modernizácia ciest región Nové Zámky a Komárno	JKSO	
Názov objektu	2. úsek : Cesta III/064014 - Dvory nad Žitavou - Branovo - dĺžka 4,388 km	EČO	
		Miesto	okres Nové Zámky
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Nitriansky samosprávny kraj		
Projektant	Aquaplan, s.r.o., Komárno	36553425	
Zhotoviteľ	EKOM PLUS s.r.o.	36236403	SK2020197476
Spracoval	Matus		
Rozpočet číslo		Dňa	8.12.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		469 176,67	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	IHZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				469 176,67			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 19 984,46				93 835,33			
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)				563 012,00			
Zhotoviteľ				E Prípočty a odpočty							
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa				0,00			
				27 Kľzáva doložka				0,00			
				28 Zvýhodnenie + -				0,00			

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj
 Projektant: Aquaplan, s.r.o., Komárno
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 03.02.2013

Stavba : Modernizácia ciest región Nové Zámky a Komárno
 Objekt : 2. úsek : Cesta III/064014 - Dvory nad Žitavou - Branovo - dĺžka 4,388 km

ODIS - ocenenie stavieb **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNÉ PRÁCE				
1	221	11310-8441	Rozrytie podkladov alebo krytov z kameniva bez zhutnenia bez živ. spojiva - krajnice šírky 0,5m	3 616,000	m2	0,72	2 603,52
2	221	11315-1114	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2	815,000	m2	0,93	757,95
3	272	11315-1414	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	284,000	m2	0,93	264,12
4	002	11315-2111	Odstáranie podkladov spevnených plôch z kameniva ťaženého - krajnice šírky 0,5m	361,750	m3	2,71	980,34
5	253	12000-3111	Prípratok za sťažené výkopávky v intraviláne	87,200	m3	2,23	194,46
6	272	12320-2100	Výkopy zárezov v hom. tr. 3	189,400	m3	2,17	411,00
7	272	13121-1101	Hĺbenie jám v hĺbke 3 ručne - trvale dopravné značenie	0,150	m3	133,97	20,10
8	272	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m hom. tr. 1-4	175,900	m3	1,34	235,71
9	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hom. tr. 1-4	175,900	m3	0,58	102,02
10	001	17110-1101	Násypy z hornin súdržných zhutnených na 95% PS - zemina z výkopov	13,500	m3	3,86	52,11
11	001	17110-1121	Násypy zhut. z hornin nesúdržných zo štrkopiesku	23,100	m3	3,86	89,17
12	MAT	583 372510	Štrkopiesok 0-63 B1	23,100	m3	20,07	463,62
13	232	17120-6111	Uloženie zeminy do násypu s urovnávaním	175,900	m3	2,49	437,99
14	001	17520-3102	Prisýpanie tesniacej fólie, geotext. bez zhut. svah nad 1:5	61,600	m3	1,93	118,89
15	MAT	693 665120	Geotextília polypropylénová TATRATOP PP 300g/m2	71,000	m2	2,96	210,16
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :				6 941,16
			2 - ZÁKLADY				
16	002	27157-1111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného- trvale dopravné značenie	0,019	m3	49,79	0,95

17	011	27531-3511	Základové pätky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/I5)	0,131 m3	84,64	11,09
			2 - ZÁKLADY spolu :			12,04
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			
18	254	45157-5111	Podkladná vrstva hr. do 250mm zo štrkopiesku	16,000 m3	28,56	456,96
19	272	45230-3114	Podkladné konštrukcie z betónu tr. C16/20	19,200 m3	56,80	1 090,56
20	321	46151-1111	Drôtokamenné opevnenie z lom. kameňa spracovaného na mieste	33,000 m3	133,97	4 421,01
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			5 968,53
			5 - KOMUNIKÁCIE			
21	221	56973-1111	Spevnenie krajnic alebo komunik. kamenivom drevným hr. 10 cm	3 616,000 m2	2,31	8 352,96
22	221	57319-1111	Náter infiltratívny kationaktívny emulziou 1 kg/m2	29 445,500 m2	0,28	8 244,74
23	221	57323-1111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie do 0,8 kg/m2	29 445,500 m2	0,27	7 950,29
24	221	57712-3221	Asfaltový betón hr. 60 mm - vyrovnávacia vrstva	2 032,500 m2	9,34	18 983,55
25	221	57712-3321	Asfaltový betón vrstva ložná hr. 30 mm (priemerne) - vyrovnávacia vrstva	6 120,000 m2	4,75	29 070,00
26	221	57713-5312	Asfaltový betón vrstva ložná hr. 40 mm (priemerne) - vyrovnávacia vrstva	15 610,000 m2	6,23	97 250,30
27	221	57714-5111	Asfaltový betón vrstva obutná hr. 50 mm	28 249,000 m2	8,51	240 398,99
28	221	57714-5212	Asfaltový betón vrstva ložná hr. 50 mm	182,500 m2	7,70	1 405,25
29	221	57715-6112	Asfaltový betón hr. 75 mm - oprava olámaného okraja komunikácie	594,000 m2	12,42	7 377,48
30	272	58492-1140	Montáž dočasného dopravného značenia, vrátane stojana a PZ úchyty	46,000 kus	5,58	256,68
31	272	58492-1150	Demontáž dočasného dopravného značenia	46,000 kus	3,35	154,10
32	221	58492-1155	Prenájom dočasného dopravného značenia	46,000 kus	223,28	10 270,88
33	MAT	404 454000	Značka A19 "Práca na ceste"	4,000 kus	100,48	401,92
34	MAT	404 454001	Značka B31a "Najvyššia dovolená rýchlosť (70, 50, 30)"	8,000 kus	100,48	803,84
35	MAT	404 454002	Značka A4b "Zúžená vozovka sprava"	2,000 kus	100,48	200,96
36	MAT	404 454003	Značka A4c "Zúžená vozovka zľava"	2,000 kus	100,48	200,96
37	MAT	404 454004	Značka B29a "Zákaz predchádzania"	4,000 kus	100,48	401,92
38	MAT	404 454005	Značka B39a "Koniec viacprúdových zákazov"	4,000 kus	100,48	401,92
39	MAT	404 454006	Značka IP30 "Zmena miestnej úpravy"	4,000 kus	100,48	401,92
40	MAT	404 454007	Značka E4 "Dĺžka úseku (... km)"	4,000 kus	50,24	200,96
41	MAT	404 454008	Značka Z1 "Dopravný kužeľ"	12,000 kus	16,75	201,00
42	MAT	404 454009	Značka C6b "Pracovný stroj so signálnym svetlom - oranžová šípka na spôsob"	2,000 kus	100,48	200,96

43	MAT	404 454010	Regulovčik - náležite poučená a označená osoba	2,000 kus	558,20	1 116,40	
44	MAT	404 454011	Oceľové PZ sĺpiky a oceľové PZ uchytky univerzálny nosič dl. 2,5m, so stojanom, podľa TP 01/2000,	20,000 kus	11,16	223,20	
45	221	59963-2111	Výplň škár dlažby cementovou malťou - betónový žlab (špár)	92,800 m2	9,20	853,76	
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			435 324,94	
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
46	011	62247-6331	Omlieka vonkšien sanáčna hr. 10 mm, vrátane oškrabania a očistenia pôvodnej omlieky , penetrácie - zvodidla na moste	68,200 m2	22,33	1 522,91	
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :			1 522,91	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
47	221	91133-1111	Zvodidlo oceľové jednostranné JSNH4/H1 so zabaranením sĺpikov po 2 m	24,000 m	42,42	1 018,08	
48	221	91133-1411	Nábeh zvodidla jednostranný krátky JSNH4/N2 dĺžky 4,25m	8,500 m	61,40	521,90	
49	221	91133-1412	Nábeh zvodidla jednostranný dlhý JSNH4/N2 dĺžky 8,8m	17,600 m	61,40	1 080,64	
50	221	91229-1111	Osadenie smerového sĺpika cestného z plast. hmot s vykopením jamiek	54,000 kus	5,58	301,32	
51	MAT	562 889500	Sĺpik smerový	54,000 kus	11,16	602,64	
52	221	91233-1111	Montáž odrazky na zvodidla nitovaním	10,000 kus	5,58	55,80	
53	MAT	562 890001	Zvodidlový odrazáč obojstranný, vrátane montážneho materiálu	10,000 kus	22,33	223,30	
54	221	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na sĺpiky, konzoly alebo objekty	3,000 kus	50,24	150,72	
55	MAT	404 000001	Spojovacia objímka	6,000 kus	5,58	33,48	
56	MAT	404 000002	Krycie viečko sĺpika plastové	3,000 kus	2,23	6,69	
57	MAT	404 452701	Značka dopravná A13	1,000 kus	55,82	55,82	
58	MAT	404 452851	Značka dopravná IP6	2,000 kus	50,24	100,48	
59	221	91451-1111	Montáž sĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m	3,000 kus	27,91	83,73	
60	MAT	404 459600	Sĺpik FeZN 60/2 s povrchovou úpravou, dĺžky 3,5m	3,000 kus	31,26	93,78	
61	221	91571-1111	Vodorovné značenie krytov sŕiek. farbou, deliace čiary š. 12,5 cm	2 634,000 m	0,45	1 185,30	
62	221	91571-9111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínová, deliace čiaryš. 12,5 cm	2 634,000 m	0,11	289,74	
63	221	91572-1111	Vodorovné značenie krytov sŕiek. farbou, čiary, zebny, šípky, násypy	9,000 m2	8,37	75,33	

64	221	91572-9111	Priplatok za reflexnú úpravu batoľinová, čiary, zebry, šípky	9,000 m2	0,11	0,99
65	221	91579-1111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	2 634,000 m	0,11	289,74
66	221	91579-1112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, násypy	9,000 m2	0,11	0,99
67	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	160,000 m	2,06	329,60
68	221	91979-5110	Cestárska sieťka pod asfalt	510,000 m2	2,32	1 183,20
69	221	93511-1102	Montáž pasívneho dopravného gombíka, vrátane prác na vozovke a dopravy (prechody pre chodcov)	6,000 kus	16,75	100,50
70	MAT	404 110003	Pasívny dopravný gombík bielej farby	6,000 kus	27,91	167,46
71	221	93511-2111	Osadenie prekop. žlabu z bet. tvánič	160,000 m	8,82	1 411,20
72	MAT	592 275200	Žlabovka betónová TBM 1-60	480,000 kus	2,04	979,20
73	221	93890-9311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného - čistenie cesty	28 851,500 m2	0,07	2 019,61
74	013	97908-1111	Odvoz suty a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	712,372 t	0,42	299,20
75	013	97908-1121	Odvoz suty a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km na skládku k recyklácii - 2km (kamenivo z krajnic)	1 157,600 t	0,33	382,01
76	013	97908-1122	Odvoz suty a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - 14km (asfalt frézovaný)	1 870,008 t	0,17	317,90
77	272	97908-7212	Nakladanie suty na dopravný prostriedok	712,372 t	0,56	398,93
78	221	99822-5111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy, kryt živичný	6 736,919 t	0,01	67,37
79	221	99822-5194	Pripl. za zväč. presun do 5 km, kryt kom. letísk živичný	6 736,919 t	0,01	67,37
80	MAT	ORN - 01	Merač teploty BX-2T+solárne napájanie	1,000 kus	4 465,58	4 465,58
81	MAT	ORN - 02	Vykonanie kontrolného vrtu živичných vrstiev	2,000 kus	118,20	236,40
82	MAT	ORN - 03	Vytýčenie trasy podzemných vedení v rozsahu staveniska	1,000 kus	811,09	811,09
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			19 407,09
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			
			Rozpočet celkom :			469 176,67

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Modernizácia ciest región Nové Zámky a Komárno	JKSO	
Názov objektu	3. úsek : Cesta III/06346 - Trávník - Tóň - dĺžka 6,023 km	EČO	
		Miesto	okres Nové Zámky
Objednávateľ	Nitriansky samosprávny kraj	IČO	IČ DPH
Projektant	Aquaplan, s.r.o., Komárno	36553425	
Zhotoviteľ	EKOM PLUS s.r.o.	36236403	SK2020197476
Spracoval	Matus		
Rozpočet číslo		Dňa	8.12.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		620 000,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		620 000,00
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 19 984,46		124 000,00
								25	Cena s DPH (r. 23-24)		744 000,00
Dátum a podpis				Pečiatka				E Prípočty a odpočty			
Zhotoviteľ								26	Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				27	Klízáva doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

Objednávateľ: Nitriansky samosprávna kraj
 Projektant: Aquaplan, s.r.o., Komárno
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 03.02.2013

Stavba : Modernizácia ciest región Nové Zámky a Komárno
 Objekt : 3. úsek : Cesta III/06346 - Trávník - Tón - dĺžka 6,023 km

ODIS - ocenenie stavieb **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNE PRÁCE				
1	272	11310-6121	Rozobratie dlažby z betón. dlaždíc alebo tvánič	141,000	m2	0,85	119,85
2	221	11310-8441	Rozrytie podkladov alebo krytov z kameniva bez zhutnenia bez živ. spojiva - krajnice šírky 0,5m	4 798,000	m2	0,30	1 439,40
3	221	11315-1114	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2	1 592,600	m2	1,47	2 341,12
4	272	11315-1414	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	1 184,000	m2	1,47	1 740,48
5	002	11315-2111	Odstánenie podkladov spevnených plôch z kameniva ťaženého - krajnice šírky 0,5m	497,300	m3	1,50	745,95
6	253	12000-3111	Priplatok za sťažené výkopácky v intraviláne	910,200	m3	2,40	2 184,48
7	272	12320-2100	Výkopy zárezov v horn. tr. 3	1 952,400	m3	3,60	7 028,64
8	272	13121-1101	Hĺbenie jám v hornine 3 ručne - trvalé dopravné značenie	0,100	m3	9,50	0,95
9	272	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	1 746,500	m3	1,15	2 008,48
10	272	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	1 746,500	m3	1,17	2 043,41
11	001	17110-1101	Násyp z hlinin súdržných zhutnených na 95% PS - zemina z výkopov (násyp v oblúkoch)	206,000	m3	1,42	292,52
12	232	17120-6111	Uloženie zeminy do násypu s urovnávaním	1 746,500	m3	0,70	1 222,55
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu :				21 167,83
			2 - ZÁKLADY				
13	002	27157-1111	Vaníuš pod základy zo štrkopiesku triedeného- trvalé dopravné značenie	0,013	m3	32,00	0,42
14	011	27531-3511	Základové pátky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	0,088	m3	98,00	8,62

			2 - ZÁKLADY spolu :				9,04
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
15	254	45157-5111	Podkladná vrstva hr. do 250mm zo štrkopiesku		35,000 m3	27,00	945,00
16	272	45230-3114	Podkladné konštrukcie z betónu tr. C16/20		362,600 m3	84,00	30 458,40
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				31 403,40
			5 - KOMUNIKÁCIE				
17	221	56427-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 25 cm		1 603,000 m2	6,50	10 419,50
18	221	56973-1111	Spevnenie krajnic alebo komunik. kamenivom drevným hr. 10 cm		5 512,000 m2	1,95	10 748,40
19	221	57319-1111	Náter infiltrantný kationaktívny emulziou 1 kg/m2		36 815,100 m2	0,48	17 671,25
20	221	57323-1111	Postrek živичný spojovací z cestej emulzie do 0,8 kg/m2		36 815,100 m2	0,31	11 412,68
21	221	57713-5312	Asfaltový betón vrstva ložná hr. 40 mm - vyrovnávacía vrstva		12 980,000 m2	6,60	85 668,00
22	221	57714-5111	Asfaltový betón vrstva obrusná hr. 50 mm		33 706,000 m2	8,10	273 018,60
23	221	57714-5212	Asfaltový betón vrstva ložná hr. 50 mm		248,500 m2	7,90	1 963,15
24	221	57715-5212	Asfaltový betón AC 16 (ABH 2) vrstva ložná hr. 60 mm		1 603,000 m2	9,48	15 196,44
25	221	57715-6112	Asfaltový betón hr. 75 mm - oprava olámaného okraja komunikácie		1 257,600 m2	12,75	16 034,40
26	272	58492-1140	Montáž dočasného dopravného značenia, vrátane stojana a PZ úchyty		46,000 kus	1,50	69,00
27	272	58492-1150	Demontáž dočasného dopravného značenia		46,000 kus	0,90	41,40
28	221	58492-1155	Prenájom dočasného dopravného značenia		46,000 kus	5,00	230,00
29	MAT	404 454000	Značka A19 "Práca na ceste"		4,000 kus	5,00	20,00
30	MAT	404 454001	Značka B31a "Najvyššia dovolená rýchlosť (70, 50, 30)"		8,000 kus	5,00	40,00
31	MAT	404 454002	Značka A4b "Zúžená vozovka sprava"		2,000 kus	5,00	10,00
32	MAT	404 454003	Značka A4c "Zúžená vozovka zľava"		2,000 kus	5,00	10,00
33	MAT	404 454004	Značka B29a "Zákaz predchádzania"		4,000 kus	5,00	20,00
34	MAT	404 454005	Značka B39a "Koniec viaceroch zákazov"		4,000 kus	5,00	20,00
35	MAT	404 454006	Značka IP30 "Zmena miestnej úpravy"		4,000 kus	5,00	20,00
36	MAT	404 454007	Značka E4 "Dĺžka úseku (... km)"		4,000 kus	5,00	20,00
37	MAT	404 454008	Značka Z1 "Dopravný kužeľ"		12,000 kus	2,00	24,00
38	MAT	404 454009	Značka C6b "Pracovný stroj so signálnym svetlom - oranžová šípka na spôsob"		2,000 kus	5,00	10,00
39	MAT	404 454010	Regulovčik - náležite poučená a označená osoba		2,000 kus	50,00	100,00
40	MAT	404 454011	Oceľové PZ stĺpiky a oceľové PZ úchytky univerzálny nosič dĺ. 2,5m, so stojanom, podľa TP 01/2000,		20,000 kus	5,00	100,00

41	221	59963-2111	Výplň škár dlažby cementovou maltou - betónový žlab špáry)	203,000 m2	1,00	203,00	
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			443 069,82	
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
42	011	62247-6331	Omietka vonk. stien sanačná hr. 10 mm, vrátane oškrabania a očistenia pôvodnej omietky , penetrácie - zvodidlá na moste	168,000 m2	15,00	2 520,00	
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :			2 520,00	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
43	221	91133-1111	Zvodidlo oceľové jednostranné JSNH4/H1 so zabaranením stĺpkov po 2m	144,000 m	55,00	7 920,00	
44	221	91133-1123	Zvodidlo oceľové jednostranné JSNH4/N2 so zabaranením stĺpkov po 4m	364,000 m	50,00	18 200,00	
45	221	91133-1411	Nábeh zvodidla jednostranný krátky JSNH4/N2 dĺžky 4,25 m	34,000 m	120,00	4 080,00	
46	221	91133-1412	Nábeh zvodidla jednostranný dlhý JSNH4/N2 dĺžky do 8,8 m	105,600 m	90,00	9 504,00	
47	211	91133-4111	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2	112,000 m	190,00	21 280,00	
48	221	91229-1111	Osadenie smerového stĺpika cestného z plast. hmôt s vykopením jamiek	79,000 kus	6,00	474,00	
49	MAT	562 889500	Stĺpik smerový	79,000 kus	6,70	529,30	
50	221	91233-1111	Montáž odrazky na zvodidlá nitovaním	70,000 kus	0,50	35,00	
51	MAT	562 890001	Zvodidlý odrazáč obojstranný, vrátane montážneho materiálu	70,000 kus	3,00	210,00	
52	221	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	2,000 kus	14,70	29,40	
53	MAT	404 000001	Spojovacia objímka	4,000 kus	3,15	12,60	
54	MAT	404 000002	Krycie viečko stĺpika plastové	2,000 kus	0,50	1,00	
55	MAT	404 452851	Značka dopravná IP6	2,000 kus	50,00	100,00	
56	221	91451-1111	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m	2,000 kus	10,00	20,00	
57	MAT	404 459600	Stĺpik FeZN 60/2 s povrchovou úpravou, dĺžky 3,5m	2,000 kus	27,00	54,00	
58	221	91571-1111	Vodorovné značenie krytov stiehk. farbou, deliace čiary š. 12,5 cm	4 517,000 m	1,00	4 517,00	
59	221	91571-9111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínov, deliace čiary š. 12,5 cm	4 517,000 m	2,00	9 034,00	

60	221	91572-1111	Vodorovné značenie krytov stiepek. farbou, čiary, žebry, šípky, násypy	9,000 m ²	15,20	136,80
61	221	91572-9111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínovú, čiary, žebry, šípky	9,000 m ²	0,80	7,20
62	221	91579-1111	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	4 517,000 m	0,12	542,04
63	221	91579-1112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, žebry, šípky, násypy	9,000 m ²	0,94	8,46
64	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živíčného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	350,000 m	3,60	1 260,00
65	221	91979-5110	Sklotextilná cestná mriežka pod asfalt 50kN	2 349,000 m ²	4,50	10 570,50
66	221	93511-2111	Osadenie priekop. žlabu z bet. tvárnic	350,000 m	5,00	1 750,00
67	MAT	592 275200	Žlabovka betónová TBM 1-60	1 050,000 kus	2,50	2 625,00
68	221	93890-9311	Odstánenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živíčného - čistenie cesty	34 583,300 m ²	0,05	1 729,17
69	211	96607-5141	Odst. rôznych konštr. na mostoch, kovové zábradlie voelku	112,000 m	11,50	1 288,00
70	013	97908-1111	Odvoz suty a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1 142,959 t	3,80	4 343,24
71	013	97908-1121	Odvoz suty a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km na skládku k recyklácii - 2km (kamenivo z krajnic, diaľba)	1 634,310 t	0,20	326,86
72	013	97908-1122	Odvoz suty a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - 14km (frézovaný asfalt)	4 561,256 t	0,20	912,25
73	272	97908-7212	Nakladanie suty na dopravný prostriedok	1 142,959 t	2,40	2 743,10
74	221	99822-5111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy, kryt živíčný	8 953,653 t	1,20	10 744,38
75	221	99822-5194	Pripl. za zväč. presun do 5 km, kryt kom. letísk živíčný	8 953,653 t	0,18	1 611,66
76	MAT	ORN - 01	Merač teploty BX-2T + solárne napájanie	1,000 kus	3 230,95	3 230,95
77	MAT	ORN - 02	Vykonanie kontrolného vrhu živíčných vrstiev	2,000 kus	500,00	1 000,00
78	MAT	ORN - 03	Výrýčenie trasy podzemných vedení v rozsahu staveniska	1,000 kus	1 000,00	1 000,00
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			121 829,91
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			
			Rozpočet celkom :			620 000,00